



Til Børne- og Ungdomsudvalget

08-02-2010

Sagsnr.  
2010-24464

Dokumentnr.  
2010-96569

Sagsbehandler  
Tina Hagenau

### **Notat om mødrecafe på Holbergskolen torsdag den 4.2. 2010**

Børne- og Ungdomsforvaltningen har på baggrund af den offentlige debat vedr. Holbergskolens møder for mødre om mobning m.v. udarbejdet nedenstående redegørelse.

#### **Baggrund**

Københavnmodellen tildeler en række folkeskoler i Københavns Kommune en er tildelt integrationsvejleder. Integrationsvejledernes opgaver er bl.a. at rådgive om og iværksætte aktiviteter på den enkelte skole med fokus på den enkelte elevs skolehverdag.

Bydelsmødrene er et af Integrationsministeriets projekter under 'Kvindeprogrammet'. Projektet, der finansieres af satspuljemidler, har til formål at hjælpe andre nydanske kvinder med at blive aktive medborgere og styrke deres forudsætninger for at involvere sig i deres

#### **Administration**

Ørnevej 55  
2400 København NV

Telefon  
3317 5081

Telefax  
3317 5040

E-mail  
[tihage@buf.kk.dk](mailto:tihage@buf.kk.dk)

EAN nummer  
5798009383754

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)

børns hverdag.

Bydelsmødrene giver også kvinderne i udsatte boligområder chancen for at få et nyt og større netværk i deres lokalområde og dermed modvirke isolation. Bydelsmødreprojekterne tager afsæt i kvindernes egne ressourcer og har til formål at styrke mødrenes viden om, hvordan de kan fremme deres egne og deres børns muligheder for udvikling og integration.

Der er etableret bydelsmødre i en række kommuner landet over – herunder også i flere bydele i Københavns Kommune, hvor projekterne overordnet styres af BIF. I de enkelte bydele er der etableret lokalt samarbejde med andre aktører, der har kontakt til målgruppen – på Bispebjerg er bl.a. sundhedsplejerskerne aktivt involverede.

Netværksgruppen omkring Holbergskolen, der har ca. 20 medlemmer, har opstillet en liste over børne- og skolerelaterede emner, de ønsker behandlet på netværksmøderne, der afvikles som caféarrangementer på Holbergskolens lærerværelse den første torsdag i hver måned. Indtil videre har der været afholdt 1 møde i december om rammerne, formålet og evt. emner i det videre arbejde; i dette møde deltog skolens mandlige hjemkundskabslærer for at hjælpe til med forplejningen. Blandt de emneforslag, der indtil videre er bragt frem, kan nævnes: Mobning, motion, kost og ernæring.

Arrangementerne, der ledes af skolens integrationsvejleder i samarbejde med bydelsmødrene, afvikles med fællesspisning, oplæg fra vidensperson og debat over kaffen; i forbindelse med arrangementerne er der etableret børnepasning efter spisningen. Arrangementerne starter typisk kl. 17.30 og slutter omkring kl. 21.

Integrationsvejlederen har præsenteret netværksgruppens arbejde for skolebestyrelsen, der har støttet intentionen om at herigennem at komme i kontakt med forældre, der ikke altid deltager i det almindelige skole/hjemsamarbejde.

Arrangementerne erstatter ikke skolens almindelige samarbejde mellem skole og hjem (klasseforældremøder, skole/hjemsamtaler o.s.v). Arrangementerne er et supplement til dette samarbejde og har til formål at oplyse om generelle emner, der har betydning for børns udvikling og trivsel.

På skolens hjemmeside gives følgende introduktion til Mødrecaféen på Holbergskolen<sup>1</sup>:

---

1

<http://www.holbergskolen.dk/Infoweb/Designskabelon10/Rammeside.asp?Action=&Side=&Klasse=&Id=&Startside=&ForumID=>

Mål:

- Styrke forældre-netværk via uforpligtet samvær på tværs af skolens klasser og etniciteten. Vi håber, at aktiviteten på sigt også vil styrke elevernes skolegang, respekt og anerkendelse af mangfoldigheden.
- Skabe rum til fællesskab og dialog, danne vennerelationer ml. de danske og nydanske mødre.
- Udvikle mødrecafé til temaaftener gennem medinddragelse og vejledning.
- Inddrager bydelsmødre projektet som støtte til implementering af mødrecaféen og videreudviklingen af netværket uden for skolen.

Målgruppen:

- Alle skolens mødre

Aktiviteten implementeres som en fast tradition på skolen.

Der skal holdes mødrecafé-aftner hver første torsdag i måneden kl. 18.00 – 21.00

### **Arrangementet torsdag den 4. februar 2010**

Emnet for dagens arrangement var mobning. Emnevalget udsprang ikke af en aktuel situation på Holbergskolen.

Med baggrund i mødre-netværkets tilknytning til Holbergskolen var arrangementet annonceret på skolens hjemmeside og tilmelding skulle ske til skolens kontor. Der var tilmeldt 21 deltagere til aftenens arrangement og etableret børnepasning for ca. 15-20 børn.

Arrangementet blev omtalt i Berlingske Tidende samme dag – og gav i løbet af dagen anledning til voksende medieinteresse.

### **Mødets forløb**

Det sikredes, at kun de tilmeldte deltog i mødet. Forud for mødet havde pressen mulighed for at filme på lærerværelset og tale med mødeforberederne fra netværket i det omfang, disse ønskede at medvirke. Selve mødet var ikke åbent for presseadgang, men pressen havde mulighed for at lave interviews med de mødedeltagere, der ønskede det, ved skolens indgang.

I selve mødet, der indledtes med fællesspisning, deltog

---

projektkoordinatoren for 'Bydelsmødre', integrationsvejlederen, 3 bydelsmødre samt 18-20 mødre, hvoraf omkring halvdelen skønnedes at være 2-sprogede; endvidere deltog Distrikt Bispebjergs mandlige Børne- og Ungdomschef for i situationen, at sikre ro om mødets afvikling. Omkring 10-12 børn deltog i den arrangerede børnepasning.

Oplæget om mobning blev holdt af cand. pæd. psyk. Ditte Dalum Christensen fra Antimobbekonsulenterne med efterfølgende spørgsmål og debat. Arrangementet blev afviklet på dansk; de par deltagere, der undervejs i mødet indimellem havde behov for oversættelseshjælp, fik hjælp fra personen ved siden af.

Mødet afsluttedes 20.15.

### **Efter mødet**

Efter mødet havde pressen mulighed for at interviewe de mødedeltagere, der ønskede det, ved skolens indgang.

### **Afsluttende bemærkninger**

Det kan oplyses, at loven om etnisk ligebehandling giver mulighed for, at der fastsættes specifikke foranstaltninger, der har til formål at forebygge eller opveje ulemper knyttet til race eller etnisk oprindelse. Forvaltningen ser Integrationsministeriets 'Kvindeprogram' som et led heri.

Forvaltningen er opmærksom på behovet for bedre formidling af BUF's kommunikationspolitik af 27. januar 2010 til decentrale ledere for herigennem at sikre professionel, prioriteret, målrettet planlagt og rettidig kommunikation.

Skolelederen er opmærksom på, at kommunikationen skal følge de besluttede retningslinier – herunder at kommunikationsteamet inddrages for at kvalitetssikre kommunikationen samt ved kontakt fra pressen hurtigst muligt at informere chef og pressechef.